
Touareg PA i ri

Lista e Çmimeve

Viti model 2024

Kodi kW HP
Kuti 

ingranazhi
g/km Karburant

përfshirë. taksa e mjeteve motorike dhe TVSH 18%.

x RC837JX5 Touareg PA Elegance 3.0 V6 TDI 4MOTION 210 286 AG 8 214 Dizel 6.089.131 ден 98.450 €

RC857JX5 Touareg PA R-Line 3.0 V6 TDI 4MOTION 210 286 AG 8 214 Dizel 6.536.369 ден 105.681 €

RC8RZJX5 Touareg PA R 3.0 V6 eHybrid 4MOTION 340 462 AG 8 48 eHybrid 6.945.215 ден 112.291 €

Pr. No. Përshkrimi i pajisjeve të zgjedhura pa pagesë - disponueshmëria në varësi të modelit të zgjedhur

WLB

WB1

* WLTP combined CO₂ emission (for eHybrid in the first 100 km started with full capacity of the e-drive HV battery)

Për baterinë HV e-drive: 8 vjet/maksimum. 160000 km garanci për min. 70% e kapacitetit nominal

Gjatë përpilimit të listës së çmimeve janë të mundshme gabime të paqëllimshme tipografike, për të cilat kërkojmë ndjesë paraprakisht.

Prodhuesi rezervon të drejtën të ndryshojë objektin e ofertës, specifikimet, detajet dhe disponueshmërinë e modeleve dhe pajisjeve.

www.volkswagen.com.mk

www.volkswagen.com.mk/vw-partner

Kur konfiguroni dhe zgjidhni një automjet, ju lutemi konsultohuni me këshilltarët e shitjeve në partnerin tuaj Volkswagen në lidhje me numrin e saktë të serisë, pajisjet shtesë dhe çmimin përfundimtar të 

automjetit tuaj.

Përshkrim

TSI, TDI, 4MOTION dhe DSG janë marka tregtare të Volkswagen Group në Gjermani dhe vende të tjera. TDI: Motor dizel me injektim direkt të karburantit, mbingarkim, Common Rail (furnizimi me karburant 

në cilindra nëpërmjet një linje të përbashkët presioni të lartë) dhe DPF (filtri i grimcave të ngurta). OPF: Filtri i grimcave për motorin me benzinë. SCR: Reduktimi katalitik selektiv (i oksideve të azotit NOx 

në tymrat e shkarkimit). TSI: Motor benzine me injeksion të shtresuar të drejtpërdrejtë dhe supermbushje të vetme ose të dyfishtë.  AG: Kambio automatike, 8 shpejtësi. 4 MOTION: Drejtim i përhershëm me 

4 rrota me transferim automatik të forcës tërheqëse. Tiptronic: Programi i ndërrimit manual të marsheve për kutinë e marsheve automatike. LED: Diodë që lëshon dritë - Burime drite gjysmëpërçuese me 

energji të ulët. ACT: Koha aktive e cilindrit. eHybrid: sistem lëvizës i kombinuar me motor TSI me benzinë dhe motor elektrik me mundësi karikimi gjatë vozitjes dhe karikim përmes spinës.

Sediljet e përparme të rregullueshme elektrike

Pako lëkure "Vienna" me ulëse ergoComfot përpara

2 vjet garanci automjeti pa kufi kilometrazhi, 3 vjet garanci boje, 12 vjet garanci për ndryshkjen.

Çmimi i rekomanduar me pakicë

http://www.volkswagen-kosova.com/partneret-vw


Touareg PA i ri

Viti i modelit 2024

Pajisje standarde
S - Përfshirë; O - E disponueshme me ose pa shtesë; - Nuk përfshihet/Nuk disponohet.

Elegance R-Line R

E jashtme

Rrota aliazh "Cascade" 8 J x 18, Goma 235/65 R 18 S - -

Rrota aliazh "Coventry" 8.5 J x 19 ne ngjyre te zeze, siperfaqe e kthyer ne diamant, Goma 255/55 R 19 - S -

Rrota aliazh "Braga" 9.0 J x 20 ne gri Mat, siperfaqe e kthyer ne diamant, Goma 285/45 R 20 - - S

Bllokimet e rrotave me mbrojtje të zgjatur kundër vjedhjes S S S

IQ.LIGHT - Fener matricë HD me dritë të motit të keq, dritë mirëseardhjeje dhe lamtumire S S S

Dritat e pasme LED me drita mirëseardhjeje dhe lamtumire; Logoja e Volkswagen e ndriçuar S S -

Dritat e pasme LED, të kuqe të errët, me drita mirëseardhjeje dhe lamtumire; Logoja e Volkswagen e ndriçuar - - S

Xhami izolues të lyer me ngjyrë të gjelbër në anët dhe mbrapa S S S

Dritare e përparme me xham sigurie të laminuar, izolues ndaj nxehtësisë dhe zhurmës S S S

Parakolpët dhe pjesët e poshtme të dyerve në ngjyrën e trupit S - -

Parakolp në stilin "R", parakolp dhe bazat e dyerve në ngjyrën e trupit - S -

Parakolp në stilin "R", bazamenti i parakolpit dhe dyerve në ngjyrën e trupit, hyrjet e ajrit me rrasa në të zezë - - S

Mbulesa të pasqyrave të jashtme në ngjyrën e trupit S S -

Strehimi i pasqyrës së jashtme me ngjyrë të zezë - - S

Binarët e çatisë argjend të anodizuar S S -

Binarët e çatisë me ngjyrë të zezë me shkëlqim të lartë - - S

Çati panoramike e pjerrët/rrëshqitëse me çati panoramike të pasme O O S

Mbrojtja e pragut të ngarkimit në çelik inox S S S

Shirita kromi në dritaret anësore S S -

Pritini shiritat në të zezë me shkëlqim të lartë në dritaret anësore - - S

Gypi i shkarkimit i kromuar, majtas dhe djathtas S S S

Brendshme

Panelet qendrore të sediljeve dhe mbështetëset e brendshme të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Vienna" S - -

Panelet qendrore të sediljeve dhe mbështetëset e brendshme anësore të sediljeve të përparme dhe të jashtme të pasme prej lëkure "Vienna", 

logoja "R-Line" në pjesën e përparme
S

Panelet qendrore të sediljeve dhe mbështetëset e brendshme anësore të sediljeve të përparme dhe të jashtme të pasme prej lëkure "Vienna", 

logoja "R" në pjesën e përparme
- - S

Sedilje komode në pjesën e përparme S S S

Sediljet e përparme me ngrohje S S S

Sediljet e përparme të rregullueshme elektrike, sedilja e shoferit me mbështetje për kofshët që mund të lëvizet për së gjati О S S

Mbështetësit e mesit të përparmë të rregullueshëm pneumatikisht S S S

Sedilja e pasme dhe mbështetja e pasme e ndarë dhe e palosshme në mënyrë asimetrike, e rregullueshme gjatësore, me kënd të rregullueshëm 

të mbështetëses
S S S

Timoni multifunksional lëkure, me tiptronic S - -

Timoni sportiv multifunksional lëkure, me tiptronic dhe me ngrohje - S S

Konsola qendrore në ngjyrë të zezë me shkëlqim të lartë, rrethim në alumin të errët të anodizuar S S S



Shtresa dekorative në dru të imët "kokrrizë hiri me pore të hapur" për panelin e pultit dhe panelet e dyerve S - -

Shtresa dekorative nga alumini me furçë të errët 45° për panelin e instrumenteve dhe panelet e dyerve O S S

Ndriçimi i ambientit i bardhë S S -

Ndriçimi i ambientit 30 ngjyra O O S

Mbështetësja qendrore e pasme me 2 mbajtëse filxhani S S S

Titulli në ngjyrë të hapur S - -

Tavani në Soul Zi O S S

Mbulesa e bagazhit me hapje elektrike S S S

Pasqyrë grimi e ndriçuar në maskat e dyfishta të diellit S S S

Pragjet e dyerve nga çelik inox S - -

Pragjet e dyerve prej çeliku inox, me logon "R-Line" në pjesën e përparme - S -

Pragjet e dyerve nga çelik inox, me ndriçim, me logon "R" në pjesën e përparme - - S

Dyshekë tekstili para dhe pas S S S

Versioni për duhan - tavëll dhe cigare në pjesën e përparme S S S

Siguria

e-tingull - - S

Sensorë parkimi para dhe mbrapa me paralajmërim akustik dhe grafik për pengesat "Park Pilot" S S S

Kamera e pamjes së pasme S S S

Kontroll automatik i distancës ACC "stop & go", me kufizues shpejtësie S S S

Asistenti i frenave emergjente "Front Assist" S S S

Sistemi i mbajtjes së korsisë “Lane Assist” dhe sistemi i ndryshimit të Lande “Side Assist S S S

Masat për mbrojtjen e këmbësorëve janë zgjeruar S S S

Zbulimi i shpërqendrimit dhe lodhjes S S S

Airbag për shoferin dhe pasagjerin e përparmë, me çaktivizimin e airbag-it të pasagjerit S S S

Sistemi i airbagëve të kokës për pasagjerët e përparmë dhe të pasëm duke përfshirë airbagët e përparmë S S S

Mbështetëse koke të optimizuara për sigurinë në pjesën e përparme S S S

Rripa sigurie automatike me tre pika me paratensionues për sediljet e pasme të jashtme S S S

Çanta e ndihmës së parë, trekëndësh paralajmërues dhe jelek sigurie S S S

Pa shërbimin e thirrjeve emergjente S S S

Funksioni

Sistemi i nisjes pa çelës "Keyless Start" pa kyçje të sigurt S S S

Asistent dinamik i rrezeve të gjata "Dynamic Light Assist" S S S

Kontroll dinamik i rrezes së fenerëve, me drita dinamike në kthesat S S S

Kontroll automatik i fenerëve, me drita LED gjatë ditës dhe funksionet "Ardhja në shtëpi" dhe "Largimi nga shtëpia" S S S

Dritat e kthimit dhe motit të keq S S S

Sistemi i larjes së fenerëve S S S

Sistemi i ajrit të kondicionuar "Air Care Climatronic" me filtër aktiv të kombinimit dhe kontroll klimatik me 2 zona S S -

Sistemi i kondicionimit Air Care Climatronic me filtër të kombinuar aktiv, kontroll klimatik me 4 zona dhe kontrolle të pasme O O S

Rezervuari i karburantit me kapacitet 75 litra S S S

Shfaqja dinamike e shenjave rrugore S S S

Diferencial automatik me rrëshqitje të kufizuar S S S

Frena elektronike parkimi S S S

Prizë karikimi AC - - S

Kabllo për karikimin e rrjetit për prizën shtëpiake - - S

Kablloja e karikimit Modaliteti 3 Lloji 2, 16 A - - S

Pasqyrat e jashtme të rregullueshme elektrike, të palosshme, me ngrohje, zbehje nga ana e shoferit, ulje e pasqyrës së pasagjerit S S S

Fuqia e karikimit 7,2 kW AC (rrymë alternative) - - S

Grykat e larjes së xhamit të përparmë nxehen automatikisht S S S

Zgjedhja e profilit të drejtimit S S S

Sistemi start-stop me rikuperim të energjisë së frenimit S S -

Ekrani aktiv i informacionit, me shumë ngjyra, profile të ndryshme informacioni të përzgjedhshëm S S S

Sistemi i navigimit "Discover Pro Max" S S S

Marrja e radios dixhitale DAB+ S S S

3 ndërfaqe USB-C në pjesën e përparme, me fuqi karikimi deri në 45 W S S S

8 altoparlantë S S S

Ndërfaqja telefonike S S S

Lidhja e pajisjes celulare - Paketa përfshirë. App-Connect Karikimi me valë dhe me valë S S S

Përgatitur për "We Connect" dhe "We Connect Plus" ose "VW Connect" dhe "VW Connect Plus" S S S

Treguesi i kontrollit të gomave S S S

Rrota rezervë e urgjencës, kursim i peshës dhe hapësirës, i palosshëm S S -

Set i lëvizshmërisë së gomave: Kompresor 12 volt dhe izolues i gomave - - S

Rezervuari AdBlue me kapacitet 24 l S S -

Dera e pasme me hapje dhe mbyllje elektrike S S S



Toni paralajmërues dhe drita për rripat e përparme dhe të pasme nuk janë të lidhura S S S

Ndihmë mbyllëse për derën e pasme S S S

Kompleti i veglave dhe foleja S S -

Kompleti i veglave - - S

Pajisje shtesë

(Modeli/Linja specifike)

S - Përfshirë; - Nuk përfshihet/Nuk disponohet. Elegance R-Line R

x

Pa pagese
Paketë lëkure "Vienna" me ulëse ergoComfot përpara

(Insertet dhe anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Vienna", sediljet e 

përparme komode, mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale me rregullim pneumatik përpara, grykë 

larëse me ngrohje automatike përpara)

x WLB 0 € S S

Sediljet e përparme të rregullueshme elektrike WB1 0 € - -

Paketë memorie

(Sediljet e përparme të rregullueshme elektrike, sedilja e shoferit dhe pasqyra e jashtme e pasme e shoferit me funksion memorie)
WB2 - 0 € -

Paketë memorie Premium

(Sediljet e përparme të rregullueshme elektrike, pasqyrat e jashtme të pamjes së pasme dhe kolona e timonit, me funksion memorie)
WB3 - - 0 €

Paketa Lights & Vision 

(Pasqyra të ndriçuara në maskat e diellit, pasqyra të jashtme të rregullueshme me energji, të palosshme dhe me ngrohje, me zbehje automatike 

dhe me funksion të uljes së pasqyrës së jashtme të pasagjerit dhe funksion të memories, kontroll automatik i fenerëve me drita LED të veçanta të 

ditës - vetëm në kombinim me paketa e memories)

x PTD 0 € 0 € 0 €

Paketë e lehtë për hapje dhe mbyllje

(El. hapja dhe mbyllja e derës së pasme/bagazhit, el. mbulesa e lëvizshme e dhomës së bagazhit, sistemi i kyçjes dhe nisjes pa çelës ""Qasja pa 

çelës"" pa Safelock, hapja e dhomës së bagazhit të kontrolluar me sensor dhe mbyllja e vonuar e dhomës së bagazhit me zhbllokimin me 

telekomandë)

PEW - 0 € 0 €

Xhami privatësie për dritaret anësore të pasme dhe të pasme 4KF - 0 € -

Xhami i laminuar i sigurisë me izolim të zgjatur të zhurmës, xham privatësie për dritaret e pasme dhe anësore të pasme VW5 - - 0 €

E jashtme 0 € 0 € 0 €

Bojë universale, e bardhë e pastër 0Q0Q UNI 0 € 0 € 0 €

Bojë metalike x MET 1.115 € 1.115 € 1.115 €

Bojë metalike ekskluzive Sechura Beige 5Q5Q MXS 1.546 € 1.546 € 1.546 €
Bojë metalike ekskluzive Lapiz Blue L9L9 MXL - 1.546 € 1.546 €

Bojë me efekt perla, Oryx White PMU 2.084 € 2.084 € 2.084 €

Bojë mat, Silicon Grey 9D9D MTS - 3.106 € 3.106 €

Xhami privatësie për dritaret anësore të pasme dhe të pasme x 4KF 490 € 0 € -

Xhami i laminuar i sigurisë me izolim të zgjatur të zhurmës, xham privatësie për dritaret e pasme dhe anësore të pasme VW5 1.187 € 697 € 0 €

Tavanë panoramike, me anim/rrëshqitje, me tavanë panoramike të pasme 3FU 1.933 € 1.933 € S

Paketa "Exterior Black Style" për R-Line

(parakolpët në stilin "R", parakolpët në ngjyrën e trupit dhe pjesët e poshtme të dyerve, hyrjet e ajrit me pendë të zeza, veshjet e zeza në xhamat 

anësore, strehët e pasqyrave të jashtme të zeza, grila e radiatorit në të zezë, llambat e pasme të kombinimit të kuq të errët LED me sinjal 

rrotullues dinamik)

P08 - 2.310 € S

Binarët e çatisë me ngjyrë të zezë me shkëlqim të lartë, vetëm me paketën "Exterior Black Style" për R-Line 3S7 - 0 € S

Shtrëngimi i rimorkios me palosje elektrike përfshirë. sistemi i manovrimit të rimorkios "Trailer Assist" 1D9 1.466 € 1.466 € 1.466 €

Rrotat

Rrota aliazh "Osorno", 19", 8J x 19, goma 255/55 R19 x PJB 966 € - -

Rrota aliazh "Tirano", 19", E zeze, fytyrë e lëmuar, 8.5J x 19, goma 255/55 R19 PJC 1.235 € - -

Rrota aliazh "Coventry", 19", E zeze, fytyrë e lëmuar, 8.5J x 19, goma 255/55 R19 PJG 1.504 € - -

Rrota aliazh "Coventry", 19", E zeze, 8.5J x 19, goma 255/55 R19 PJH 1.504 € 0 € -



Rrota aliazh "Amersfoort", 20", grafit i erret, fytyrë e lëmuar, 9J x 20, goma 285/45 R20 PJL 2.199 € - -

Rrota aliazh "Braga", 20", grafit i erret, fytyrë e lëmuar, 9J x 20, goma 285/45 R20 PJ3 2.469 € 966 € -

Rrota aliazh "Nevada", 20", E zeze, fytyrë e lëmuar, 9J x 20, goma 285/45 R20 PJ2 2.469 € 966 € -

Rrota aliazh "Nevada", 20", E zeze, 9J x 20, goma 285/45 R20 PJ1 2.469 € 966 € -

Rrota aliazh "York", 20", E zeze, fytyrë e lëmuar, 9J x 20, goma 285/45 R20 PJ4 2.469 € 966 € 0 €

Rrota aliazh "Leeds", 21", E zeze, fytyrë e lëmuar, 9.5J x 21, goma 285/40 R21 PJ5 3.433 € 1.933 € 966 €

Rrota aliazh "Leeds", 21", E zeze, 9.5J x 21, goma 285/40 R21 PJ6 3.433 € 1.933 € 966 €

Rrota aliazh "Napoli", 21", E zeze, fytyrë e lëmuar, 9.5J x 21, goma 285/40 R21 PJ8 3.168 € - -

Rrota aliazh "Suzuka", 21", grafit i errët, fytyrë e lëmuar, Volkswagen R, 9.5J x 21, goma 285/40 R21 PJ0 3.433 € 1.933 € -

Pezullimi
Sistemi i pezullimit me ajër

(pezullim ajri me pezullim automatik vetënivelues, rregullim i lartësisë dhe kontroll elektronik i thithjes së goditjeve, përzgjedhje e profilit të 

drejtimit)

PSL 1.923 € 1.923 € 1.923 €

Sistemi i pezullimit me ajër me timon me të gjitha rrotat

(Timoni me të gjitha rrotat, pezullim ajri me pezullim automatik vetënivelues, rregullim i lartësisë dhe kontroll elektronik i thithjes së goditjeve, 

përzgjedhje e profilit të drejtimit)

PSA 3.058 € 3.058 € -

Sistemi i pezullimit me ajër me timon me të gjitha rrotat dhe stabilizim aktiv në rrotullim

(Sistemi elektrik 48-V, timon me të gjitha rrotat, suspension ajri me pezullim automatik vetënivelues, rregullim i lartësisë dhe kontroll elektronik i 

thithjes së goditjeve, stabilizim aktiv i rrotullimit, përzgjedhje e profilit të drejtimit)

PSP 6.338 € 6.338 € -

Brendshme

Paketa e ambientit

(Ndriçim ambienti me 30 ngjyra, pllaka gërvishtëse të ndriçuara nga çelik inox)
PA4 390 € - -

Paketa e ambientit për R-Line

(Ndriçim ambienti me 30 ngjyra, pllaka gërvishtëse me ndriçim prej çeliku inox, me logon "R-Line" përpara)
PA5 - 390 € -

"Air Care Climatronic" kontroll automatik klimatik me katër zona me filtër ajri me karbon aktiv dhe komandime në pjesën e pasme 9AE 827 € 827 € S



Pako lëkure "Vienna" me ulëse ergoComfot përpara

(Insertet dhe anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Vienna", sediljet e 

përparme komode, mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale e rregullueshme pneumatike përpara, grykë 

larëse me ngrohje automatike përpara)

x WLB 0 € 0 € -

Paketa lëkure "Varena" me sedilje ergoComfort përpara

(Insertet dhe anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Varena", sediljet e 

përparme komode, mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale e rregullueshme pneumatike përpara)

WLD 817 € - -

Pako lëkure "Varena" për R-Line

(Insertet dhe anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Varenna" me logon R-

Line në sediljet e përparme, sediljet e përparme komode, mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale e 

rregullueshme pneumatike përpara)

WLH - 1.033 € -

Paketa lëkure "Puglia" me sedilje ergoComfort përpara (detyron porositjen e opsionit 4D5 Sedilje me klimë aktive përpara me programe 

masazhi)

(Anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Puglia", sediljet e përparme komode, 

mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale e rregullueshme pneumatike përpara)

WLP 2.975 € - -

Paketa lëkure "Puglia" për R-Line (detyron porositjen e opsionit 4D5 Sedilje me klimë aktive përpara me programe masazhi)

(Anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Puglia", sediljet e përparme komode, 

mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale e rregullueshme pneumatike përpara)

WLQ - 1.685 € -

Paketa lëkure "Puglia" për R (detyron porositjen e opsionit 4D5 Sediljet me klimë aktive përpara me programe masazhi)

(Anët e brendshme të mbështetësve të sediljeve të përparme dhe sediljeve të jashtme të pasme prej lëkure "Puglia" me logon R në sediljet e 

përparme, sediljet e përparme komode, mbajtëset e kokës së përparme të optimizuara për sigurinë, mbështetëse lumbale e rregullueshme 

pneumatike përpara)

WLR - - 1.685 €

Paketa e memories

(Sediljet e përparme me rregullim të fuqisë, sedilja e shoferit me mbështetje për kofshët me rrëshqitje gjatësore dhe funksion memorie, pasqyra 

të rregullueshme me energji elektrike, palosje, ngrohje, zbehje, funksion për uljen e pasqyrës së jashtme të pasagjerit dhe funksion memorie)

x WB2 562 € 0 € -

Paketa e memories "Premium"

(Kolona e drejtimit me rregullim të fuqisë për lartësinë dhe gjatësinë me funksionin e memories, sediljet e përparme me rregullim të fuqisë, 

sediljen e shoferit me mbështetje për kofshët me rrëshqitje gjatësore dhe funksion memorie, ekst i rregullueshëm me energji. pasqyra, palosje, 

WB3 950 € 389 € 0 €

Sediljet e pasme të jashtme me ngrohje, përveç sediljeve të përparme me ngrohje 4A4 408 € 408 € 408 €

Xhami i laminuar i sigurisë në xhamin e përparmë, izolues ndaj nxehtësisë dhe zhurmës përfshirë. ngrohja e xhamit të përparmë 4GR 505 € 505 € 505 €

Sedilje me klimë aktive përpara me programe masazhi 4D5 1.355 € 1.355 € 1.355 €

Tavani i zi, vetëm për Elegance në kombinim me brendësinë e YL Pantera Black ose YV Florence Brown PNT 0 € S S

Tavani me ngjyrë të hapur, për R-Line dhe vetëm në kombinim me UV, VS, UF të brendshme dhe lëkurë Varenna WLE 6NJ S 0 € -

Shtresa dekorative nga alumini i krehur 45° për panelin e pultit dhe panelet e dyerve 5MU 0 € - -

Shtresa dekorative në dru të imët "kokrrizë hiri me pore të hapur" për panelin e pultit dhe panelet e dyerve 5TF S 0 € -

Shtresa dekorative në dru të imët "arrë murri me pore të hapura" për panelin e pultit dhe panelet e dyerve 7TT 324 € - -

Siguria

Paketa me airbag

(Airbag i shoferit dhe i pasagjerit me çaktivizimin e airbag-it të pasagjerit duke përfshirë airbag-in e gjurit në të dyja anët, airbag-ët anësor për 

sediljet e pasme të jashtme duke përfshirë airbag-ët anësorë në pjesën e përparme dhe sistemin e airbag-ve me perde)

PAA 646 € 646 € 646 €

Shikimi i natës 9R1 1.954 € 1.954 € 1.954 €

Funksioni
Paketa e ndihmës në park

(Zgjerim në "Park Assist Plus", Pamje e zonës 360° përfshirë. Sistemi i kamerës së pamjes së pasme, kamera shumëfunksionale, "Park Assist" 

me "Park Distance Control")

PF2 937 € 937 € 937 €

Paketa e Ndihmës së Parkut Pro

(Zgjerim në "Park Assist Pro" - përgatitje për parkim në distancë, Pamje e zonës 360° përfshirë. Sistemi i kamerës së pamjes së pasme, kamera 

shumëfunksionale, "Park Assist" me "Park Distance Control")

x PF3 1.152 € 1.152 € 1.152 €

Head-up Display KS1 1.397 € 1.397 € 1.397 €

Paketa e hapjes dhe mbylljes së lehtë

(El. hapja dhe mbyllja e derës së pasme/bagazhit, el. mbulesa e lëvizshme e dhomës së bagazhit, sistemi i kyçjes dhe nisjes pa çelës "Qasje pa 

çelës" pa Safelock, hapja e dhomës së bagazhit të kontrolluar me sensor dhe mbyllja e vonuar e dhomës së bagazhit me zhbllokimin me 

telekomandë)

x PEW 1.022 € 0 € 0 €

Paketa Easy Hape & Close përfshirë. Sistem alarmi kundër vjedhjes

(El. hapja dhe mbyllja e derës së pasme/bagazhit, el. mbulesa e lëvizshme e dhomës së bagazhit, sistemi i kyçjes dhe nisjes pa çelës "Keyless 

Access" me Safelock, hapja e dhomës së bagazhit të kontrolluar me sensor dhe mbyllja e vonuar el. me zhbllokimin në distancë, sistem alarmi 

kundër vjedhjes)

PEX 1.522 € 500 € 500 €

Sistemi i zërit "DYNAUDIO Consequence"

(Fuqi totale dalëse 730 W, 12 + 1 altoparlantë, subwoofer, amplifikues me 16 kanale)
9VV 1.730 € 1.730 € 1.730 €

Mbyllja e dyerve me asistencë elektrike GZ2 646 € 646 € 646 €

Rezervuari i karburantit me kapacitet 90 l 0M5 113 € 113 € -

Paketa jashtë rrugës

(Rezervuari i karburantit me kapacitet 90 l, mbrojtëse e përparme e poshtme)
PSM 697 € 697 € -

Çmimet shtesë të pajisjeve janë informative, jo të detyrueshme dhe nuk përfshijnë kostot e importit.

Ju lutemi kontaktoni partnerin tuaj Volkswagen për të kontrolluar mundësinë e porositjes dhe çmimin përfundimtar të konfigurimit tuaj të dëshiruar.

Prodhuesi rezervon të drejtën për të bërë ndryshime.

www.volkswagen.com.mk

www.volkswagen.com.mk/vw-partner

Zgjedhja juaj:

Touareg PA Elegance 3.0 V6 TDI 4MOTION 286 AG 8 98.450 €

Pajisje shtesë: 5.307 €

Rritja e taksës së mjeteve motorike: 794 €

Çmimi total i sugjeruar me pakicë për konfigurimin tuaj: 104.551 €

http://www.volkswagen.com.mk/
http://www.volkswagen.com.mk/vw-partner

